
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ІНФРАСТРцКТУРИ УКРАЇНИ 
пр-т Перемоги, 14, м. київ, 01135, Україна 

тед..: (+38 044) 351-40-96, 351-49-20, 351-40-01, факс тел..: (+38 044) 351-48-45 
www.mtu.gov.ua, код f'ДРПбУ 37472062 

Рахункова палата України 

Міністерство інфраструктури України, на винонання рішення Рахункової 
палати України про розгляд Звіту про результати аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету Державною службою морського та 
річкового транспорту України та надання адміністративних послуг у сфері 

морського та річкового транспорту, надісланаго листом України від 05.08.2021 
№ 04-1850, надае інформацію згідно з додатком (додаеться). 

Додаткиа ]. Інформація щодо перелїку адміністративних послуг, які 
надаються Морською адміністраціею, нормативних актів, якими 
встанавлений розмір оплати (платний/безоплатний) на 7 арк. в 
1 прим.; 

2. Копія наказу Державної служби морського та річкового 
транспорту України від 30 жовтня 2018 р. № 111 «Про стварення 
державного підприемства « Сервісний центр морського та 
річкового транспорту» на_2 арк. в 1 прим.; 

3. Копія статуту державного підприемства « Сервісний центр 
морського та річкового транспорту» на 21 арк. в 1 прим; 

4. План заходів з усунення порушень і недоліків за результатами 
аудиту ефективності використання коштів державного бюджету 
на 2 арк. в 1 прим. 

5. Інфармація щода разгляду Звіту про результати аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету 
Державною службою морського та річкового транспорту 
України та надання адміністративних послуг у сфері морського 
та річкового транспорту» на 2 арк. в 1 прим. 

Т. в. о. Міністра 

Ольга мироненко 351 141-19 

документ СЕД МТц iT-Enterprise 

сертифікат 5вЕгv9Е7F900з07в0400000019вD1с0046D79500 
Підписувач васьков ЮрΡій ЮрΡійавич 
Дійснии з 16.06.2021 00:00:00 ло 15.06.2023 23:59:59 
1D 1117566 

Юрій ВАСЬКОВ 

N ~~S~3~і~/іо - ~{ 



Документ СЕД МІУ IT-Enterprise

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000019BD1C0046D79500
Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Дійсний з 16.06.2021 00:00:00 по 15.06.2023 23:59:59
ID    1117566











































і
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА МОРСЬКОГО ТА РІЧКОВОГО

ТРАНСПОРТУ УКРАЇНИН А К А З
$Р РР. <РРР</ Київ № / / /

Про створення державного підприємства 
«Сервісний центр морського та 
р і ч к о в о го г р а н с п о рту »

З метою задоволення державних та суспільних потреб щодо створення 
сучасних умов обслуговування громадян, фізичних та юридичних осіб з питань 
надання послуг у сфері морського та річкового транспорту та відповідно до 
Господарського та Цивільного кодексів України, законів України «Про 
управління об’єктами державної власності» та «Про державну реєстрацію 
юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», 
Положення про Державну службу морського та річкового транспорту України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.09.2017 № 1095 
н а к аз у ю:

1. Створити державне підприємство «Сервісний центр морського та 
річкового транспорту» (далі -  Підприємство), розмістивши його на умовах 
оренди за адресою: м. Київ, пр. Правди, буд. № 35'.

2. Затвердити Статут державного підприємства «Сервісний центр 
морського,та річкового транспорту», що додається.

3. Управлінню .^^^М л© ^°4уевяк'н О- С.) вжити заходів щодо
призначення іл:к()і:\ ібчну' Ь(юїГя:ж;р< директора і Підприємства до призначення

/6 ° ч  ■ ... М '°7\\керівника підприємства Ті поря п ку
5 Г  Роботи та Ш ФПДНО 3 ОРИГІНАЛОМ 1

\ и  Учокуменгообігу/  давальник Управління організації 
\ %  V  РУШ  Р°боти̂ ументо^ігу

х С Г С д  ^ У /У і ’чідпис_  (У ьЯ & У У

Документ СЕД МІУ IT-Enterprise

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000019BD1C0046D79500
Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Дійсний з 16.06.2021 00:00:00 по 15.06.2023 23:59:59
ID    1117566



4. Виконуючому обов’язки директора Підприємства:
1) у триденний строк після призначення подати на державну реєстрацію 

установчі документи Підприємства;
2) у тижневий строк подати до Департаменту правового забезпечення та 

міжнародних відносин витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань про реєстрацію 
Підприємства.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

•Д<у\ Д. ЬАРПІОВ

| | ридноз оригіналом]
/  ^11  Начальник Управління організації 

Роботи тад^уіиенто^гу

в. Василенко :  ^ ----------- —
[<<_ Д / »  /р/ т у /



Інформація щодо переліку адміністративних послуг, які надаються Морською адміністрацією, нормативних актів, якими
встановлений розмір оплати (платний/безоплатний)

№
з/п

Вид адміністративної послуги Платна
послуга/безоплатна

послуга

Встановлений розмір оплати Нормативний акт, яким встановлений розмір
оплати

1 Видача ліцензії на право
провадження господарської
діяльності з перевезення пасажирів,
небезпечних вантажів та
небезпечних відходів річковим,
морським транспортом

платно Один прожитковий мінімум,
виходячи з розміру
прожиткового мінімуму для
працездатних осіб

Закон України про ліцензування видів
господарської діяльності

2 Переоформлення ліцензії на право
провадження господарської
діяльності з перевезення пасажирів,
небезпечних вантажів та
небезпечних відходів річковим,
морським транспортом

__ Закон України про ліцензування видів
господарської діяльності

3 Анулювання ліцензії на право
провадження господарської
діяльності з перевезення пасажирів,
небезпечних вантажів та
небезпечних відходів річковим,
морським транспортом

безоплатно ____ Закон України про ліцензування видів
господарської діяльності

4 Розширення провадження виду
господарської діяльності з
перевезення пасажирів, небезпечних
вантажів та небезпечних відходів
річковим, морським транспортом

платно Один прожитковий мінімум,
виходячи з розміру
прожиткового мінімуму для
працездатних осіб

Закон України про ліцензування видів
господарської діяльності Закон України про
ліцензування видів господарської діяльності

5 Звуження провадження виду
господарської діяльності з
перевезення пасажирів, небезпечних
вантажів та небезпечних відходів
річковим, морським транспортом

безоплатно Один прожитковий мінімум,
виходячи з розміру
прожиткового мінімуму для
працездатних осіб

Закон України про ліцензування видів
господарської діяльності

6 Видача дублікатів суднових
реєстраційних документів
(суднового білета, свідоцтва про

безоплатно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до

Відповідно до Положення про збір за
реєстрацію суден у Державному судновому
реєстрі України і Судновій книзі України,

Ì00011167897Î
№46/8307-21 від 30.08.2021

Документ СЕД МІУ IT-Enterprise
Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000019BD1C0046D79500Підписувач Васьков Юрій ЮрійовичДійсний з 16.06.2021 00:00:00 по 15.06.2023 23:59:59
ID    1117566



2

виключення судна з суднової книги
України) Суднової книги України

технічних характеристик судна затвердженого наказом Міністерства
транспорту України від 27.03.98 № 93,
зареєстрованим в Міністерстві юстиції
України 10.04.98 за № 233/2673.

7 Постійне виключення судна з
Суднової книги України з видачею
свідоцтва про виключення судна з
Суднової книги України

платно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Розмір плати встановлюється відповідно до
Положення про збір за реєстрацію суден у
Державному судновому реєстрі України і
Судновій книзі України, затвердженого
наказом Міністерства транспорту України від
27.03.98 № 93, зареєстрованим в Міністерстві
юстиції України 10.04.98 за № 233/2673.

8 Внесення змін до Суднової книги
України з видачею суднового білета

платно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Розмір плати встановлюється відповідно до
Положення про збір за реєстрацію суден у
Державному судновому реєстрі України і
Судновій книзі України, затвердженого
наказом Міністерства транспорту України від
27.03.98 № 93, зареєстрованим в Міністерстві
юстиції України 10.04.98 за № 233/2673.

9 Реєстрація судна у Судновій книзі
України з видачею суднового білета

платно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Розмір плати встановлюється відповідно до
Положення про збір за реєстрацію суден у
Державному судновому реєстрі України і
Судновій книзі України, затвердженого
наказом Міністерства транспорту України від
27.03.98 № 93, зареєстрованим в Міністерстві
юстиції України 10.04.98 за № 233/2673.

10 Тимчасова реєстрація судна у
Судновій книзі України з видачею
суднового білета

платно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Розмір плати встановлюється відповідно до
Положення про збір за реєстрацію суден у
Державному судновому реєстрі України і
Судновій книзі України, затвердженого
наказом Міністерства транспорту України від
27.03.98 № 93, зареєстрованим в Міністерстві
юстиції України 10.04.98 за № 233/2673.

11 Тимчасове виключення судна з
Суднової книги України з видачею
свідоцтва про виключення судна з
Суднової книги України

платно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Розмір плати встановлюється відповідно до
Положення про збір за реєстрацію суден у
Державному судновому реєстрі України і
Судновій книзі України, затвердженого



3

наказом Міністерства транспорту України від
27.03.98 № 93, зареєстрованим в Міністерстві
юстиції України 10.04.98 за № 233/2673.

12 Перереєстрація судна в межах
України в Судновій книзі України з
видачею суднового білета

платно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Розмір плати встановлюється відповідно до
Положення про збір за реєстрацію суден у
Державному судновому реєстрі України і
Судновій книзі України, затвердженого
наказом Міністерства транспорту України від
27.03.98 № 93, зареєстрованим в Міністерстві
юстиції України 10.04.98 за № 233/2673.

13 Тимчасове виключення судна з
Державного суднового реєстру
України

платно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Розмір плати встановлюється відповідно до
Положення про збір за реєстрацію суден у
Державному судновому реєстрі України і
Судновій книзі України, затвердженого
наказом Міністерства транспорту України від
27.03.98 № 93, зареєстрованим в Міністерстві
юстиції України 10.04.98 за № 233/2673.

14 Виключення судна з Державного
суднового реєстру України

платно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Розмір плати встановлюється відповідно до
Положення про збір за реєстрацію суден у
Державному судновому реєстрі України і
Судновій книзі України, затвердженого
наказом Міністерства транспорту України від
27.03.98 № 93, зареєстрованим в Міністерстві
юстиції України 10.04.98 за № 233/2673.

15 Тимчасова реєстрація суден у
Державному судному реєстрі
України

платно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Розмір плати встановлюється відповідно до
Положення про збір за реєстрацію суден у
Державному судновому реєстрі України і
Судновій книзі України, затвердженого
наказом Міністерства транспорту України від
27.03.98 № 93, зареєстрованим в Міністерстві
юстиції України 10.04.98 за № 233/2673.

16 Оформлення свідоцтва про
нанесення на судно постійного
маркування розпізнавального
номеру

безоплатно __ Наказ Міністерства транспорту та зв’язку
України від 13.12.2006 № 1151 «Про
затвердження бланків типових реєстраційних
суднових документів», зареєстрований у
Міністерстві юстиції України від 11.01.2007 за



4

№ 9/13276.;
Міжнародна конвенція з охорони людського
життя на морі СОЛАС-74.

17 Видача журналу безперервної
реєстрації історії судна (Синопсис)
та дублікату журналу безперервної
реєстрації історії судна (Синопсис);

безоплатно ___ Наказ Міністерства транспорту та зв’язку
України від 13.12.2006 № 1151 «Про
затвердження бланків типових реєстраційних
суднових документів», зареєстрований у
Міністерстві юстиції України від 11.01.2007 за
№ 9/13276;
Міжнародна Конвенція про охорону людського
життя на морі (SOLAS-74), резолюція ІМО
А.959 (273)

18 Внесення змін до Державного
суднового реєстру України

платно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Розмір плати встановлюється відповідно до
Положення про збір за реєстрацію суден у
Державному судновому реєстрі України і
Судновій книзі України, затвердженого
наказом Міністерства транспорту України від
27.03.98 № 93, зареєстрованим в Міністерстві
юстиції України 10.04.98 за № 233/2673.

19 Реєстрація суден у Державному
судновому реєстрі України

платно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Розмір плати встановлюється відповідно до
Положення про збір за реєстрацію суден у
Державному судновому реєстрі України і
Судновій книзі України, затвердженого
наказом Міністерства транспорту України від
27.03.98 № 93, зареєстрованим в Міністерстві
юстиції України 10.04.98 за № 233/2673.

20 Видача свідоцтва про мінімальний
склад екіпажу судна

платно Визначення вартості
здійснюється відповідно до
наказу Міністерства
інфраструктури України від
10.11.2014 № 575 «Про
затвердження Порядку
визначення мінімального складу
екіпажу судна»

Наказ Міністерства інфраструктури України
від 10.11.2014№ 575 «Про затвердження
Порядку визначення мінімального складу
екіпажу судна»

21 Видача свідоцтва про страхування
або інше фінансове забезпечення

безоплатно __ Постанова Кабінету Міністрів України від
26.09.1997 № 1069 «Про затвердження



5

цивільної відповідальності за шкоду
від забруднення нафтою

Порядку ведення Державного суднового
реєстру України і Суднової книги України»;
постанова Кабінету Міністрів України від
06.09.2017 № 1095  «Про утворення Державної
служби морського та річкового транспорту
України»

22 Видача дублікатів суднових
реєстраційних документів
Державного суднового реєстру
України

безоплатно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Відповідно до Положення про збір за
реєстрацію суден у Державному судновому
реєстрі України і Судновій книзі України,
затвердженого наказом Міністерства
транспорту України від 27.03.98 № 93,
зареєстрованим в Міністерстві юстиції
України 10.04.98 за № 233/2673.

23 Видача сертифікату про
нереєстрацію судна/недобудованого
судна/, корпусу судна у Державному
судновому реєстрі України

безоплатно _ Постанова Кабінету Міністрів України від
06.09.2017 № 1095  «Про утворення Державної
служби морського та річкового транспорту
України».

24 Перереєстрація (зміни органу
державної реєстрації) судна в
Державному судновому реєстрі
України

платно Вартість послуги розраховується
окремо по кожному судну з
диференціацією відповідно до
технічних характеристик судна

Відповідно до Положення про збір за
реєстрацію суден у Державному судновому
реєстрі України і Судновій книзі України,
затвердженого наказом Міністерства
транспорту України від 27.03.98 № 93,
зареєстрованим в Міністерстві юстиції
України 10.04.98 за № 233/2673.

25 Видача посвідчення судноводія
малого/маломірного судна

безоплатно __ Наказ Міністерства інфраструктури України
від 07.05.2013 №283 "Про затвердження
Положення про порядок видачі посвідчення
судноводія малого/маломірного судна"

26 Видача посвідчення судноводія
торговельного судна, яке допущено
до плавання судноплавними
річковими внутрішніми водними
шляхами (ВВШ)

безоплатно ___ Наказ Міністерства інфраструктури України
від 07.10.2014 №490 "Про затвердження
Положення про порядок видачі посвідчення
судноводія торговельного судна, яке допущено
до плавання судноплавними річковими
внутрішніми водними шляхами" по тексту



6

27 Видача посвідчення судноводія
торговельного судна, яке допущено
до плавання судноплавними
річковими Європейськими
внутрішніми водними шляхами
(ЄВВШ)

безоплатно ___ Наказ Міністерства інфраструктури України
від 07.10.2014 №490 "Про затвердження
Положення про порядок видачі посвідчення
судноводія торговельного судна, яке допущено
до плавання судноплавними річковими
внутрішніми водними шляхами" по тексту

28 Оформлення та видача посвідчення
особи моряка

платно 1) Не пізніше ніж через 20
робочих днів з дня оформлення
заяви-анкети – 0,2 розміру
прожиткового мінімуму,
становленого для працездатних
осіб на 1 січня календарного
року;

2) Не пізніше ніж через сім
робочих днів з дня оформлення
заяви-анкети - 0,4 розміру
прожиткового мінімуму,
становленого для працездатних
осіб на 1 січня календарного
року.

Постанова Кабінету Міністрів від 14.02.2018
№ 83 «Про встановлення вартості
адміністративної послуги за оформлення (у
тому числі замість втраченого або
викраденого) та обмін посвідчення особи
моряка»

29 Продовження посвідчення особи
моряка

безоплатно __ Постанова КМУ від 26.06.2015 № 441 «Про
посвідчення особи моряка»

30 Оформлення та видача Диплому для
осіб командного складу

платно Плата за надання
адміністративної послуги
визначається вартістю бланків

Пункт 5, стаття 11 Закону України «Про
адміністративні послуги»

31 Оформлення та видача
підтвердження до Диплому для осіб
командного складу

платно Плата за надання
адміністративної послуги
визначається вартістю бланків

Пункт 5, стаття 11 Закону України «Про
адміністративні послуги»

32 Оформлення та видача свідоцтва
фахівця

платно Плата за надання
адміністративної послуги

Пункт 5, стаття 11 Закону України «Про
адміністративні послуги»



7

визначається вартістю бланків
33 Реєстрація ліній закордонного

плавання
безоплатно __ Наказ Міністерства інфраструктури України

від 14.10.2013 № 790 «Про затвердження
Інструкції про порядок реєстрації ліній
закордонного плавання» зареєстрованого в
Міністерстві юстиції України від 1 листопада
2013 за № 1859/24391.

34 Оформлення одноразових
тимчасових дозволів на захід до
річкових портів України суднами під
прапорами держав, з якими не
укладено міжнародних договорів
про судноплавство на ВВШ

безоплатно __ Наказ Міністерства інфраструктури України
від 09.11.2012 № 665 «Про затвердження
Порядку видачі одноразових тимчасових
дозволів на захід до річкових портів України
суднами під прапорами держав, з якими не
укладено міжнародних договорів про
судноплавство на ВВШ» зареєстрованого в
Міністерстві юстиції України від 28 листопада
2012 за № 1993/22305



gJ *l E
D ln _]
-l C

t1 = l! F
D o v o\ ? I o lri O 1

H H
J F x r! p +
:

r.
!

(,
J

r5 o LO ! E
T -l cD F
J ?- H
 

i-'
+

cD
tf

(,
on

J
5o E

0t
^l

(J
 

a)
C

l 
(?

,
ts

r
C

D

o (J
! C
)t

J
-i(

<
H

ru
Ia

'l.
o-

1

o tr
(D

F
l 

tl

_F
l aD

X
V

W
t0 IE .1 (r

l
5 )i .D r.

l
(<

;' o) L I /-
;

F
li l-! F
U *l u,

N
)

N
)

t' l

t,
I.J

4.
2

+
80

9 
'C

l
U

C
D

A
-

m
-l c0

F
td

o
yO

.
'c

i 
o

F
- 

C
.

;H 3f
lt

e^
z

<
V 1=

i o "1 C

L i l I I

Q
 c

*)
po

J
X

;A
aa )r

o
w

ct o:
E

W
M

D
)*

,

o'
ci

ol
 

F
0

o)
?

x^ (z
:

I

*9
lu

lw
.P

A
P

U
ts

H
LP

P
;-

t0
5 

x 
i! 

*.
*A

U
A

J
H

41
..!

a1
* 

\Y
 

H
 

*;
u 

! 
L,

 
* 

lu

N
E

i.D
{;

E
LJ

A
q

5.
9*

it=
F

^U
B

I
A

-.
v 

r!
 

r 
.-

i

S
 E

.o
 a

j I
'ri

tr
)r

o-
l

5x
(D

rn
O

ts
!.U

U
H

sl
rx

(n
2

E
=

G
*E

tts
uJ

x
x 

I 
o 

9.
6

X
lS

 
r 

X
 o

U
H

si
"t

r
V

Y
d

Y
r) .lj P
td

X

lrl 9) o (}
) i -i .J I-

F o E
D >
a

C
D H .D o "l { irl U -

I 
i-- l9 {u ild ru

l

lo lg i: le
r i(, lo
l

IH lo t5 H ix t.D l* I !I l! l- l!. lx I I

fD
 

O
)

"e i',
!

.)
tE

w
o

<
E

13
 >

q

H
V

t 
F

-l
u'

 a
D

op E
A

<
(/

J
iN ^-

r
W

H

.z
 

!4
n5 a)

A
^v kv

o ! E a

l,r
 

^ 
r

IE
 ts

 Y
l 

 
- 

i
l<

 s
 P

IP
O

I
l(-

) 
:f,

 
-

lE
 E

 E
lF

, 
q 

fL

Its
 d

 !o
l=

. 
tE

 5

la
 E

.g
I'o

 ' 
ti

IE
 E

 A
lii

gc
I 

.r
ts

.
I 

eo
o

til
.D

la
); I 

Q
,4

l-1 l.<

$F
D

O
E

:.E
l!n

$ 
xt

l
&

H
9l

to
v:

J
^.

A
.D

:6
;.E

 ;
c)

X
Q

,l^
X

E
itr

F
D

-l 
tE

 --
.

=
E

oz
H

 E
'q

X
 =

'H
:3

E
F

*:
€:

6 :E
<

!a

(, {, x 1= e.

l(1
 

cD
 .

,
I: 

: 
:E

1+
 o

 x
lc

 
,-

'<
lfP

 
$ 

r
lc

r 
--

 X
l9

- 
*i

 
r!

Ir
r 

X
:q

b5
E

lo
'ro

 X
l:'

 
iE

 ro
ll 

:a
 o

l:,
.I 

o
l.)

 
ji 

u
kl

Js
l"<

tr
I 

rJ
N

rt J a n n d 2 .1 n o I d a q ! ri

1-
., ! 'o E y, o - o C
D

H -l

--
l

'?
 

I-
1

'I 
^C

L
q 

o3
.d

bI
l

3!
 

<
 ?

w
 

(1
 

+
. 

I
-' 

; 
d 

(9
H

W ^v
u

-,
^^

u or
c)

y
ts

.f,
 o

xs
o

.o ;'

o\ '4
. 

E
:l 

t
{e

iE
F

!v
**

!
tH

U
H

.h
l

H
 3

 *
 9

€
H

! 
3 

=
.c

i E

=
tjc

eB
k

i^
xH

E
*

X
 

- 
-:

.O
- 

+
 

F
J

-'o
 

o 
+

 r
 

o,
U

lv
r;

-t
s

L.
A

{J
A

T
!.!

(r
U

t
x+

or
)H

(<
j*

E
oH

U
A

U
H

-t
H

!D

I, !r
ql

l

Ir
a (?

i

I l I I

- a a o

X T
D

'C
j -l t, ! t\) t\) t\)

E
O

C
D fd ,l !r t) I'J N
)

2a
'

=
?

E t9 {t th IE IE It l|& ili
l

iff
i

Д
ок

ум
ен

т 
С

ЕД
 М

ІУ
 IT

-E
nt

er
pr

is
e

С
ер

ти
фі

ка
т 

58
E2

D
9E

7F
90

03
07

B
04

00
00

00
19

B
D

1C
00

46
D

79
50

0
П

ід
пи

су
ва

ч 
В

ас
ьк

ов
 Ю

рі
й 

Ю
рі

йо
ви

ч
Д

ій
сн

ий
 з 

16
.0

6.
20

21
 0

0:
00

:0
0 

по
 1

5.
06

.2
02

3 
23

:5
9:

59
ID

   
 1

11
75

66



I I

l I I I I i I I

,.t
r

JW U
ts a:
;

.i.
)

(,
o -= s(
*

IX Q
,

E
U

O
5- ^= ot

 
tr

Q
O

l0

ii 
i, 

)':
l:M

q
E

-*
E

;o
C

oS
*o

oJ

o)
IO

+
-F

lO
O

 
S

(o
o 

tr
i

rd
;o

I"
'X

od
bo

!D
-q go
i:

) 
!0

 -o
)

-H
T

o;
'lo

,,H
xo 13

=
,, 

x

lc B l- IP
D

l:E ls t! lF
. t: H lu
l

lo tg IO l-: lo lo lo
\

IA l-l

x 
=

.4
-5

 
+

:a
du

Li
 

l:t
 

Q
vl

-;
J

-ir
i'

5>
(,

as
:

o=
o

qJ
 F

C
J 

(a

f"
'ts

 x
K

H -.
D

 <
F

- 
.)

;4
 

r-
t

tr
E

i
;l 

(z
gi *F

l E
<

!a
 t

l

*w
!w

+
Ji

J ;.<
 

=
"r

i
!w

Y
-c

H
.P

^w

:'=
 

(i 
fl 'I

H
.H

A
f

*v
u+

^v
{u

r,
 

E
 

I 
\J

-^
H

U
g

U
^q

A
.)

C
;;i

:a
IE

o.
D

+
 

I 
W

 
q

*I
^i

H z:
d 

*.
*

-'j
 :

o 
;' 

il
X

:J
E

E
N

l!!

X
 

g 
rq

.<
a!

-v
w

<
b:

cp
0

J 
,. 

+
 

l:
U

W
*J

-l 
lD

 !
E

 )
a

g,
? 

_E
D

 ;
o

al
)*

1
;'e

 :
gn

N

z a ld 7 O
J H tv l- IJ i.,
.> O oo to
'

t\)

t 5 ! E

T
J o (, o H ? q, H x, C
D H t< x a) F
; H
.

l! l l

.e
tq

 
x

jji
oo x'
*-

J
L'

iE
 X

 !
lo

 
; 

Y
r!

( 
q 

!
I'I

i 
aD

 
U

f-
o 

/)
C

lF
 

(!
 

+

a.
r{

t:<
<

lu
 

s
tu

 
ol

 
=

rJ
 

oJ
 a

)
di

r"
r

io
 F

0 
"

lL
7

]-
- o l')

w
9 5r
D

^7 a!
i

a!
! *o

o -

"l 1J 'J q "o
co

E
>

1 H
.6

.)
A

J- U
E

!H

7 \3 o lrr

ol X -l o) -, C
}

(jH iu
. ;x C

);
F

le

cn I  ,J lr)

I o .-
l o

J O C
) !. o

uJ
 r

D
 c

\)
[D

X
O

,
;'9

 s
*^

\-
/

e9
i

\/ 
A

,-
1 

H
 .

 
Lr

{

l*
^; '"o

*_
w

-:
-!

P
*N i^

Li
-'i

v^ =
 ?x

-lY
F

l
A

-)
U

F
}H

*J po
 ,

91
 }

*
\F

-!
xo

Y
a=

!O
)A

\
(J

=
-

w
 

,1
 

!.t
E

oo
)

):
i 

.D
lJ

vH O
\A

 
'J

vY
\<

/
..:

 
.1

X
O

a
'U

^! t! 
tJ

:] 
o\

*
Jq

P
fD

 
H

' 
*

H
X

O
5<

 
O

. 
w

E
v

(\ N sr ix
\

\-
-,

. 
N

\\N
\}

q ) h *J p ts tn ts
.

^;



Тнформадія 
щодо розгляду Звіту про результати аудиту ефективності використання 

коштів двржавного бюджету Державною службою морського та річкового 
транспорту України та надання адмікістративних послуг у сфері 

морського та річкового транспорту» 

Адміністративні послуги, які надаються Морською адміністраціею 
визначено нормативно-правовими актами (додаеться). 

Крім того, надання деякик адміністративник послуг буде врегульовано після 
набрання чинності Закону України «Про внутрішній водний транспорт». 

Мінінфраструктури неодноразово ініціювало питання про внесення змін до 
Бюджетного кодексу України щодо створення Державного морського та 
річкового транспортиого фонду. 

3 метою створення сучасник умов обслуговування громадян, фізичник та 
юридичник осіб з питань надання послуг у сфері морського та річкового 
транспорту, наказом Морської адміністрації від 3 0 жовтня 2018 р. № 111 
утворено державне підприемство «Сервісний центр морського та річкового 
транспорту» , яке діе на основі державної власності та належить до сфери 
управління Державної елужби морського та річкового транспорту України. 

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 2 Закону України «Про 
Единий державний демографічний рееетр та докумеити, що підтверджують 
громадянство України, посвідчують особу чи ії спеціальний етатус» (далі - 
Закон) уповноваженим суб'ектом е зокрема державне підприемство, що 
належить до сфери управління центрального органу виконавчої влади, що 
забезпечуе формування та реалізуе державну політику у сферах морського і 
річкового транспорту, до складу якого входить капітан морського порту. 

Згідно з абзацом першим частини шостої статті 16 та частиною п'ятою 
статті 25 Закону рішення про оформлення, видача, обмін посвідчення особи 
моряка документа, у тому числі замість втраченого або викраденого, який було 
оформлено із застосуванням засобів Реестру, приймаеться зокрема капітаном 
морського порту. 

Поряд з цим, відповідно до пункту 4 розділу ХІІ «Прикінцеві та перекідні 
положення» Закону України «Про внутрішній водний транспорт» , до 
вищезазначеник норм буде внесено зміни, а саме: 

уповноваженим суб' ектом згідно із 3аконом буде визначено центральний 
орган виконавчої влади, що реалізуе державну політику у сферах морського і 
внутрішнього водного транспорту, державне підприемство, що належить до 
сфери управління центрального органу виконавчої влади, що реалізуе державну 
політику у сферах морського і внутрішнього водного транспорту, до ссновник 
завдань якого належить організаційно-текнічне забезпечення надання послуг у 
сферах морського і внутрішнього водного транспорту; 

рішення про оформлення документа, у тому числі замість втраченого або 
викраденого, який було оформлено із застосуванням засобів Реестру, 
примчатиметься центральним органом виконавчої влади, що реалізуе державну 
політику у сферах морського і внутрішнього водного транспорту; 



оформлення, видача, обмін посвідчення особи моряка здійснюватиметься 
центральним органом виконавчої влади, що реалізуе державну політику у сферах 
морського і внутрішнього водного транспорту. 

Стосовно створення АІС «Морська адміністрація» слід зауважити, що захід 
« розроблення та впровадження единої операційно-інформаційної системи « АІС 
Морська адміністрація» передбачено завданням 8 «Впровадження електронного 
урядування з метою зниження навантаження і спрощення адміністративних 
процедур для бізнесу» 1lлану закодів з реалізації Національної транспортної 
стратегії України на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2021 р. № 321, а джерелом 
фінансування зазначеного заходу визначено державний бюджет, кошти МФО. 

Щодо фактів порушень вимог законодавства, встановленик за результатами 
аудиту Ракункової палати повідомляемо, що Державною службою морського та 
річкового транспорту України розпочато службове розслідування (наказ від 
31.08.2021 № 443). 


	11573
	Додаток до листа № 11573 (1)
	Додаток до листа № 11573 (2)
	Додаток до листа № 11573 (3)
	Додаток до листа № 11573 (4)
	Додаток до листа № 11573 (5)

